



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022
Processo Administrativo Nº 1702.01/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO FILHO DE LIMA ALMEIDA
Data de Publicação: 24/02/2022 14:50:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 14:58:00
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	PACOTE	humaita			
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL COMUM PACOTE COM 2 KG. ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR TIPO CRISTAL ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS NA COR BRANCA., EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 2 KG					
Quantidade: 250				7,36	1.840,00
Item: 2	PACOTE 250.0 GRAMAS	puro sabor			
Descrição: CAFÉ EM PÓ COM SELO DE PUREZA PACOTE COM 250 G - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMBALAGEM DE 250 G, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES), SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INDÚSTRIAS DA ALIMENTAÇÃO - ABIA, EMBALADO À VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA N °451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 250G					
Quantidade: 600				6,60	3.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	068 06.290.637/0001-46	8.670,00	5.800,00	Sim
2 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	074 18.440.840/0001-30	8.681,00	5.940,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	099 12.622.231/0001-16	8.246,00	7.124,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	036 25.179.741/0001-02	8.681,00	7.139,99	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	006 12.240.925/0001-99	8.681,00	7.797,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	024 30.892.220/0001-38	8.515,00	5.990,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 14:58:01
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DIAMANTINA Modelo: CNPJ Nº 18440840000130
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME- ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, ENVASADA EM GARRAFÕES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. VALIDADE MÍNIMA DE 03(TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CARACTERÍSTICAS : A ÁGUA DEVERÁ SER FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, COM MARCA E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,61 Valor Total: 11.220,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	067 18.440.840/0001-30	12.500,00	11.220,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	025 12.622.231/0001-16	11.880,00	11.239,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	039 30.892.220/0001-38	12.400,00	11.240,00	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 14:58:01
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PADRE CICERO Modelo: 18768774000122
Descrição: VASILHAME EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA 20 LITROS - GARRAFÃO DE 20 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: EM POLIPROPILENO, PARA ÁGUA MINERAL
Quantidade: 100 Valor Unit.: 20,50 Valor Total: 2.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	059 18.440.840/0001-30	2.673,00	2.050,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	043 12.622.231/0001-16	2.539,00	2.079,00	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	071 06.290.637/0001-46	2.670,00	2.100,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	068 30.892.220/0001-38	2.610,00	2.060,00	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 14:58:01
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: BOTIJÃO Marca: minasgas Modelo: botijao 13k
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (BOTIJÃO DE 13 KG). ESPECIFICAÇÃO: GÁS GLP, BOTIJÃO 13 KG
Quantidade: 30 Valor Unit.: 113,70 Valor Total: 3.411,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HELIALDO & VANDERLETE COMBUSTIVEIS LTDA	042 04.102.948/0004-51	3.459,00	3.411,00	Não

DESCLASSIFICADOS



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE
QUIXERAMOBIM-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	028 30.892.220/0001-38	3.450,00	3.390,00	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 14:58:01
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: fc	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180 ML, APROVADO PELA ABNT. COR: BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 1.290,00
Item: 2	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: fc	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML, BRANCO, PRODUZIDO CONFORME NORMA ABNT NBR 14.865/2012. MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 520,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: termolar	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA COM PRESSÃO 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA PARA CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, ALÇA RETRÁTIL, AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 6 HORAS. DIMENSÕES PRODUTO (CXLXA): 144 X 118 X 313 MM. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO. JATO FORTE E PRECISO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,10		Valor Total: 288,60
Item: 4	Unidade: JOGO	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: JOGO DE TALHER DE 24 PEÇAS. ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE TALHERES PRETO 24 PEÇAS. FACAS: LÂMINAS COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO; GARFOS, COLHERES DE MESA E COLHERES PARA CHÁ: A ESPESSURA DO AÇO E A ESTAMPAGEM DAS LÂMINAS GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AOS PRODUTOS, EVITANDO DEFORMAÇÕES; CABOS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, TÊM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; PODEM IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS; 6 FACAS PARA CHURRASCO; 6 GARFOS DE MESA; 6 COLHERES DE MESA; 6 COLHERES PARA CHÁ			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,20		Valor Total: 177,60
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ironte	Modelo:
Descrição: LEITEIRA/FERVEDOR EM ALUMÍNIO. ESPECIFICAÇÃO: FERVEDOR LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE, CAPACIDADE DE 2,0 LITROS, COR PRETA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 122,40
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: santa terezinha	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 68 CM X 40 CM; 100% ALGODÃO; ESTAMPAS VARIADAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 78,00
Item: 7	Unidade: CAIXA 24.0 UNIDADES	Marca: dcasa	Modelo:
Descrição: PRATO VIDRO RASO CAIXA COM 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PRATO VIDRO RASO TRANSPARENTE, DIÂMETRO: 23 CM. ALTURA: 1,9 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 23,5 X 17,5 X 23,5 CM (CXLXA), MEDIDAS APROXIMADAS. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 8,615 KG			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 123,40		Valor Total: 123,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	066 06.290.637/0001-46	4.887,40	2.600,00	Sim
2 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	029 18.440.840/0001-30	4.926,28	2.630,00	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	054 37.990.239/0001-66	4.926,28	2.988,00	Não
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	068 12.622.231/0001-16	4.680,35	2.999,00	Sim
5 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	039 37.627.260/0001-00	4.926,28	3.030,00	Sim



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE
QUIXERAMOBIM-CE**

6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 032 25.179.741/0001-02 4.926,28 3.590,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	031 30.892.220/0001-38	4.884,20	2.640,00	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 14:58:01
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRASCO 1.0 LITRO	Marca: aromas	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% À 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 400,00
Item: 2	Unidade: CONJUNTO	Marca: mitra	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS QUADRADOS DE 100 LITROS CADA E TAMPA VAI E VEM. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS (VERMELHO, AZUL, AMARELO E VERDE) QUADRADOS COM CAPACIDADE DE 100 LITROS CADA E COM TAMPA VAI E VEM. CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. OS CESTOS ACOMPANHAM 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 869,00		Valor Total: 3.476,00
Item: 3	Unidade: FRASCO 1.0 LITRO	Marca: aromas	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 1000 ML ESPECIFICAÇÃO: APRESENTA AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. INDICADO PARA O USO EM PISOS, AZULEJOS, RALOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E VASOS SANITÁRIOS. PRODUTO PARA LIMPEZA POSSUINDO AGRADÁVEIS FRAGRÂNCIAS QUE PODEM SER: EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA, MARINE, PINHO, ROSAS ENTRE OUTRAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1000 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 600,00
Item: 4	Unidade: FRASCO 500.0 MILILITROS	Marca: limpa facil	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 330,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: brilhos	Modelo:
Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100X70X20MM, +/- 19MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: cristal	Modelo:
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 60 CM, NA COR BRANCA OU LARANJA.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 170,00
Item: 7	Unidade: FRASCO 500.0 MILILITROS	Marca: clorox	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM COM GATILHO DE 500 ML, COMPOSIÇÃO: PROPILENO GLICOL N-BUTIL ÉTER, DO DECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, POLI GLICOSÍDEOS, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E CORANTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 5,00 CM; ALTURA: 23,00 CM; PROFUNDIDADE: 11,00 CM; PESO: 545,00 G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 78,00



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 8	Unidade: FRASCO 200.0 MILILITROS	Marca: facilita	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA MÓVEIS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU JASMIM. FRASCO COM 200 ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 185,00
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: dany	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX COM FORRO TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS E FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAMANHO G, COR AZUL OU AMARELA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: martins	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS.COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 43 CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 256,00
Item: 11	Unidade: PACOTE 4.0 UNIDADE	Marca: floral	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30 M X 10 CM CADA ROLO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 1.020,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: dfrancis	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: RODO COM BASE DE PLÁSTICO E BORRACHA DUPLA EXPANDIDA, 40 CM DE LARGURA, ACOMPANHA DE CABO DE MADEIRA DE 1,22 M COM ORIFÍCIO NA PONTA QUE PERMITE PENDURAR E GUARDAR O RODO COM FACILIDADE E SEGURANÇA. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BORRACHA RESISTENTE E DE QUALIDADE. INDICADO PARA USO EM ESCRITÓRIOS, EMPRESAS, CLÍNICAS, COMÉRCIO, ETC. UTILIZADO PARA PUXAR ÁGUA, SECAR E LIMPAR SUPERFÍCIES DIVERSAS, O RODO É UTILIZADO EM CONJUNTO COM CABO DE MADEIRA, FACILITANDO TRABALHOS E AUMENTANDO A QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA. COR VARIADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 118,00
Item: 13	Unidade: PACOTE 500.0 GRAMAS	Marca: urca	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ, TENSOR ATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA, PACOTE CONTENDO 500G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 230,00
Item: 14	Unidade: FRASCO 2.0 LITROS	Marca: alyne	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO 2000 ML. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE SUAVE, COM PH FISIOLÓGICO, LIMPA A PELE DELICADAMENTE, COM SUA FÓRMULA BALANCEADA, MANTENDO SUA HIDRATAÇÃO NATURAL, DEIXANDO-A SUAVE E MACIA AO MESMO TEMPO QUE PROPORCIONA UM DELICIOSO PERFUME E FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, ALGAS E ETC. FRASCO COM 2000 ML. ERVA DOCE E HORTELÃ			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 240,00
Item: 15	Unidade: PACOTE 20.0 UNIDADE	Marca: rava	Modelo:
Descrição: SACO PLASTICO DE 20 LITROS COM 20 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 20 LITROS, PRETO, RESISTENTE, TAMANHO: 40 X 50 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 430,00
Item: 16	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: rava	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE 200 LITROS, LARGURA 92 CM, COMPRIMENTO 115 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,70		Valor Total: 267,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: dfrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON C/ CABO. ESPECIFICAÇÃO: COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMBÉM CONHECIDA COMO PIAÇAVA SINTÉTICA, AS VASSOURAS DE NYLON SÃO INDICADAS PARA TODO TIPO DE PISO. NORMALMENTE AS VASSOURAS POSSUEM O CABO DE MADEIRA OU METAL, AMBAS COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. O TAMANHO DO CABO COSTUMA SER DE 1,20 M. DIMENSÕES COM EMBALAGEM: (L X A X P EM CENTÍMETROS) 30 X 120 X 12. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 VASSOURA E 1 CABO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 138,00



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: bettanini	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO PEQUENA COM 25 CM E COM CABO. ESPECIFICAÇÃO: A VASSOURA DE PÊLO TEM CERDAS CONFECCIONADAS EM P.E.T DE 20 MM E CABO DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 25 X 5 X 6 CM, IDEAL PARA USO EM TODOS OS AMBIENTES CORPORATIVOS OU RESIDENCIAIS, NÃO RISCA CHÃOS DE PISO LISO, MADEIRA, ETC. ALTURA: 125 CM, LARGURA: 7 CM, PROFUNDIDADE: 28 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 288,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: dfrancis	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO LEQUE COM CABO. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA REFORÇADA TIPO LEQUE COM CABO DE MADEIRA, CERDAS RESISTENTES, DIMENSÕES: 30 CM X 19 CM X 6,5 CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 134,00
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: kiss	Modelo:
Descrição: LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA 21,0CM X 14,8CM CAIXA 50 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 330,00
Item: 21	Unidade: LITRO	Marca: itaja	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (ÁLCOOL 96° GL) 1LT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	010 06.290.637/0001-46	57.763,00	29.450,00	Sim
2 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	034 18.440.840/0001-30	58.828,00	29.900,00	Sim
3 NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE	057 37.627.260/0001-00	58.828,00	31.040,00	Sim
4 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	080 25.179.741/0001-02	58.828,00	32.299,99	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	061 12.240.925/0001-99	58.828,00	37.250,00	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	098 12.622.231/0001-16	55.889,36	41.445,00	Sim
7 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	007 37.990.239/0001-66	58.828,00	55.000,00	Não
8 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	009 28.498.027/0001-75	58.828,00	58.828,00	Sim
9 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS	003 05.586.495/0001-04	64.100,00	64.100,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 16/03/2022 14:58:01
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CARTELA 2.0 UNIDADES	Marca: panasonic	Modelo:
Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES, NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 340,00
Item: 2	Unidade: CARTELA 2.0 UNIDADES	Marca: panasonic	Modelo:
Descrição: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V. CARTELA COM 02 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 159,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	011 06.290.637/0001-46	1.071,50	499,00	Sim
2 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	087 18.440.840/0001-30	1.074,50	720,00	Sim
3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	075 25.179.741/0001-02	1.074,50	1.074,50	Sim



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE
QUIXERAMOBIM-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	070 30.892.220/0001-38	1.073,00	460,00	Sim
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	073 37.990.239/0001-66	1.074,50	469,00	Não

AUTORIDADE: JOÃO VYCTOR SANTIAGO DE LIMA